
Samostatné oddělení tiskové a PR
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 4. února 2021
Č. j.: MZP/2021/130/70
Sp. zn.: ZN/MZP/2021/130/27
Vaše č. j.: 
Vyřizuje: Mgr. Chocholoušková
Tel.: 267 122 054
E-mail: Helena.Chocholouskova@mzp.cz 

Vážený pan
Jan Tužil
foi+request-8606-
ffa8594f@infoprovsechny.cz

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním prostředí

Vážený pane Tužile,

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 28. ledna 2021 Vaši 
žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), týkající se poskytnutí informací k úniku 
jedovatých látek do řeky Bečvy dne 20. září 2020. Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto 
informace:

1) Jaké látky dne 20. září 2020 do Bečvy unikly (alespoň majoritní chemické entity a jejich 
koncentrace stanovené certifikovanou laboratoří)

2) V jaké fázi se nyní nachází vyšetřování a pátrání po viníkovi?

3) Které orgány jsou zodpovědny za průběh vyšetřování?

4) Odpovídá současná délka vyšetřování obvyklému trvání u tohoto typu ekologické 
katastrofy v ČR?

5) Kolik soukromých subjektů je nyní předmětem vyšetřování?

6) Patří mezi vyšetřované subjekty některý z podniků holdingu Agrofert?

7) Jaká je současná odhadovaná škoda způsobená tímto únikem?

8) Jaké jsou typy odsouhlasené a projednávané kompenzace uživateli revíru?

9) Jaká je roční částka dedikovaná pro zarybnění a doba jejího vyplácení?

10) Jsou odsouhlaseny další typy pomoci (např. odpuštění nájmu za vodní plochy)?

Ministerstvo posoudilo na základě § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. Vaši žádost podle obsahu 
jako žádost podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, a to ve smyslu ustanovení § 2 písm. a) bodu 3, resp. 5 tohoto zákona 
(informace o životním prostředí, které vypovídají o stavu složek životního prostředí, o látkách 
a dalších emisích do životního prostředí, které ovlivňují nebo mohou ovlivňovat jeho složky, 

mailto:xxxxx@xxx.xx
http://www.mzp.cz/
mailto:xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx@xxx.xx


Samostatné oddělení tiskové a PR
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

a o důsledcích těchto emisí a vlivech činností na životní prostředí a správních řízeních ve věcech 
životního prostředí).

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:

Ad 1) – 6) Dle ministerstvu dostupných informací byly v řece Bečvě naměřeny kyanidy, 
jejichž koncentrace však není ministerstvu známa. 

Vzhledem k tomu, že ministerstvo nedisponuje dalšími informacemi k této věci 
a vyšetřování vede Policie ČR, postupujeme na základě § 4 zákona č. 123/1998 Sb. 
Vaši žádost v tomto bodě k přímému vyřízení Policii ČR.

Ad 7) Aktuálně probíhají výzkumy stavu řeky Bečvy po havárii, jejichž realizaci řídí 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR. Teprve po jejich ukončení bude jasnější, 
jaká je celková odhadovaná škoda na přírodě.

Ad 8) – 10) Rybářství spadá do kompetence Ministerstva zemědělství. Podle veřejně dostupných 
informací dostanou rybáři v následujících letech 7,5 mil. Kč: 
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/x2020_ministerstvo-
pomuze-rybarum-k-obnove.html. 

Ministerstvo dalšími informacemi k této věci nedisponuje, z tohoto důvodu 
postupujeme na základě § 4 zákona č. 123/1998 Sb. Vaši žádost v tomto bodě 
k vyřízení Ministerstvu zemědělství.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková
vedoucí oddělení tiskového a PR
podepsáno elektronicky

mailto:xxxxx@xxx.xx
http://www.mzp.cz/
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/x2020_ministerstvo-pomuze-rybarum-k-obnove.html
http://eagri.cz/public/web/mze/tiskovy-servis/tiskove-zpravy/x2020_ministerstvo-pomuze-rybarum-k-obnove.html

		2021-02-04T14:09:27+0000
	Not specified




